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  Wieloletni Program Współpracy w latach 2025-2029 Gminy Ciechanowiec   

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.  3 Ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie został 

uchwalony 21 listopada 2019 r. Uchwałą Nr 95/XV/19 Rady Miejskiej w Ciechanowcu. 

Wieloletni Program Współpracy w latach 2025-2029 (zwany dalej WPW) zawiera katalog 

zadań publicznych, które Gmina zamierza przekazać do realizacji organizacjom 

pozarządowym  oraz innym podmiotom uprawnionym.  

  

Na prowadzenie przez Stowarzyszenie Pomocy „Szansa” w Witowicach Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Radziszewie Starym wydatkowano 1 164 399,71 zł.  

    

Bezpośrednimi efektami realizacji oferty są: prowadzenie działalności Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Radziszewie Starym dla 30 osób  z niepełnosprawnościami ze 

względu na rodzaje niepełnosprawności: osoby przewlekle psychicznie chore – typ domu  

A - 6 osób ; typ domu B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – 4 osoby; typ domu 

C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych – 18 osób 

oraz  typ domu dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu – 2 

osoby. W okresie od 01.01.2025 – 31.12.2025 r. przez 5 tygodniu dni  w – od poniedziałku 

do piątku; 8 godzin dziennie w tym min. 6 godzin dziennie bezpośredniej pracy z 

uczestnikami, pozostały czas przeznaczony był na prace porządkowe oraz uzupełnienie 

dokumentacji przez pracowników. Zatrudnienie specjalistycznej kadry ŚDS w liczbie 8 

stanowisk (dyrektor, terapeuta, terapeuta zajęciowy, pedagog, opiekun, księgowa, 

specjalista ds. BHP) – łącznie 6,60 etatu oraz zatrudnienie specjalistów 2 osoby, w tym: 

logopeda – umowa zlecenie, informatyk – umowa zlecenie.  

W trakcie roku 2025 zostali przyjęci nowi uczestnicy – 4 osoby, powodami odejścia z ośrodka 

uczestników, było: przejście do całodobowej formy wsparcia – 1 osoba, śmierć uczestnika – 

1 osoba, 2 osoby – na zastępstwo w przypadku dłuższych nieobecności.  

W okresie od 01.01.2025 – 31.12.2025 r. ŚDS Radziszewo Stare obejmował wsparciem 

łącznie 35 osób, w tym 4 osoby zostały przyjęte zgodnie z §7 ust. 9 rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy. 

Uczestnicy ŚDS brali udział w treningach w pracowniach: Rękodzieła Artystycznego, 

Plastyczną, Twórczości Kreatywnej, Kulinarną, Terapii Ruchowej i Salę Ogólną oraz Pokój 

Wyciszeń, gdzie nabywali i rozwijali praktyczne umiejętności, pod okiem specjalistycznej 

kadry. W ramach zorganizowanych zajęć terapeutycznych uczestnicy brali udział w zajęciach 

terapeutycznych: treningu funkcjonowania w życiu codziennym: treningu higienicznym, 

treningu kulinarnym, treningu gospodarowania własnymi środkami finansowymi; treningu 

umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów; treningu umiejętności 

spędzania czasu wolnego. Ponadto w ramach zajęć odbywała się terapia logopedyczna. 

Zgodnie z rozporządzeniem dotyczącym ŚDS, uczestnicy brali udział w treningu 

umiejętności komunikacyjnych. Komunikacja jest kluczową umiejętnością, bez której 
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współpraca czy nawiązywania satysfakcjonujących relacji byłby niemożliwe. Trening 

umiejętności komunikacyjnych miał na celu kształtowanie ogólnych zdolności do 

efektywnej komunikacji, a w przypadku osób z problemami w zakresie komunikacji 

werbalnej naukę posługiwania się oraz wykorzystywania alternatywnych i wspomagających 

metod porozumiewania się. W terapii logopedycznej wzięły udział wszyscy uczestnicy, 

systematyczne, w indywidualnych zajęciach z logopedą w ramach terapii uczestniczyło 8 

osób.  

Niewątpliwie ważnym elementem proponowanych zajęć jest terapia ruchowa. Wszyscy 

uczestnicy w mniejszym lub większym stopniu biorą w niej udział poprzez codzienne 

ćwiczenia, a także zajęcia sportowe, turystykę i rekreację. Zajęcia miały na celu mobilizację 

do podejmowania aktywności ruchowej, wzmacnianie i podnoszenie ogólnej sprawności 

fizycznej, ćwiczenia relaksacyjne oraz wyciszające, dostosowane do potrzeb i możliwości 

psychofizycznych uczestników. Dzięki specjalistycznemu wyposażeniu pracowni uczestnicy 

mają możliwość wykorzystania ich w procesie dążenia do utrzymania bądź poprawy zdrowia 

psychofizycznego. Podczas zajęć podejmowana jest również edukacja w zakresie zdrowego 

żywienia, która kontynuowana jest podczas treningu kulinarnego. Samopoczucie fizyczne 

stanowi podstawę do dobrego funkcjonowania człowieka i niewątpliwie wpływa na aspekt 

psychiczny. 

Podczas pobytu w ŚDS uczestnicy wspólnie spożywali gorący posiłek przygotowywany  

w ramach treningu kulinarnego, który kształtował umiejętności w kuchni, podczas 

gotowania, podawania posiłków oraz wykorzystania sprzętów AGD zgodnie z ich 

przeznaczeniem. Podczas treningu przygotowywane były posiłki na rożne uroczystości w 

placówce: Wigilia, Śniadanie Wielkanocne, Walentynki, Dzień Kobiet, urodziny czy imieniny 

uczestników.  

 Uczestnicy w trakcie zajęć w ośrodku poprawiali sprawność fizyczną, spędzali czas na 

wspólnych rozmowach i zajęciach grupowych, relaksowali się, oraz byli edukowani w 

zakresie zdrowego żywienia, dbałości o zdrowie psychiczne oraz fizyczne itp. Ponadto 

wszyscy uczestnicy brali udział w dodatkowych projektach dostosowanych do ich potrzeb i 

poszerzających ofertę placówki. W ramach zajęć uczestnicy korzystali z terapii 

psychologicznej indywidualnej, która jest podstawą do dobrego funkcjonowania w ŚDS jak 

i poza nim. Uczestnicy korzystali z pomocy psychologa oraz lekarza psychiatry w NZOZ IDEA 

w Wysokiem Mazowieckiem oraz Poradni Zdrowia Psychicznego w Bielsku Podlaskim.  

W ramach terapii w ŚDS uczestnicy mają zapewnioną pomoc w dostępie do niezbędnych 

świadczeń zdrowotnych, poprzez wsparcie w umawianiu wizyt lekarskich, planowaniu ich 

terminów, pomoc w dostaniu się do lekarzy pierwszego kontaktu oraz specjalistów. Biorąc pod 

uwagę trudności komunikacyjne na terenach wiejskich większość korzystała z tej formy 

pomocy. Ponadto zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem organizowana była pomoc w 

zakresie załatwiania spraw urzędowych poprzez wspieranie podczas wypełniania wniosków, 

redagowaniu pism urzędowych, informowaniu o posiadanych uprawnieniach oraz 

możliwościach wsparcia społecznego. Pomoc w dostępie do spraw urzędowych oraz 

niezbędnych świadczeń zdrowotnych odbywała się również poprzez edukację podczas zajęć w 
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ŚDS, m.in. poprzez wyszukiwanie niezbędnych informacji o numerach kontaktowych do 

lekarzy, urzędów, itp. Podczas pobytu w placówce uczestnicy mieli zapewnioną niezbędną 

opiekę transport, dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (firma zewnętrzna), 

pomoc przy spożywaniu posiłków, podczas wykonywania czynności higienicznych oraz 

pielęgnacyjnych. Realizacja niezbędnej opieki polega na stałym wsparciu i nadzorze uczestnika 

w rehabilitacji społecznej, leczniczej oraz zawodowej. W ramach zajęć podejmowana jest 

również aktywizacja w kierunku uczestnictwa w innych formach w ramach WTZ, czy podjęcia 

zatrudnienia. Aktywizacja polegała na wykształcaniu podstawowych umiejętności 

zawodowych osób, które z racji wieku mogą kształtować się względem ewentualnej aktywności 

zawodowej oraz wypracowywaniu pożądanych cech u potencjalnego pracownika. ŚDS 

współpracuje również z Urzędem Pracy w Wysokiem Mazowieckiem, w zakresie 

monitorowania możliwości zatrudnienia uczestników ŚDS.  

Zorganizowano zajęcia oraz wyjazdy integracyjne dla uczestników ŚDS: 

Styczeń 2025 r.: 

• Udział w Orszaku Trzech Króli w Ciechanowcu 

• Kolęda w ŚDS, spotkanie z księdzem z parafii Winna Poświętna 

• Udział w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek „Siemiatycka Stajenka” – Siemiatycze 2025 r. 

• Przegląd Kolęd i Pastorałek „Dokąd gwiazda prowadzi” – Białystok 2025 r. 

Luty 2025 r. 

• Bal Karnawałowy w ŚDS – bal przebierańców 

• Wizyta Księdza z parafii Winna Poświętna, nabożeństwo Środa Popielcowa 

• Walentynki w ŚDS – sesja zdjęciowa, familiada, wspólne karaoke 

• Organizacja Tłustego Czwartku, wspólne przygotowanie słodkiego poczęstunku 

Marzec 2025r.: 

• Dzień Kobiet i Mężczyzn w ŚDS – przygotowanie rymowanych wierszyków przez 

pracowników i uczestników 

• Śniadanie Wielkanocne w ŚDS 

• Pierwszy Dzień Wiosny - Dzień Wagarowicza – pizza i kręgle i spacery w Siemiatyczach 

Kwiecień 2025 r.: 

• Udział w Konkursie na najpiękniejszą pisankę organizowany przez Burmistrza 

Ciechanowca i COKiS  5 nagród dla uczestników ŚDS 

• Udział w Konkursie na Palmę Wielkanocną organizowany przez Muzeum Rolnictwa  

w Ciechanowcu. Palma ŚDS w konkursie otrzymała nagrodę specjalną 

• Dzień Świadomości Autyzmu – tworzenie prac plastycznych i zajęcia edukacyjne 

• Udział w Akcji Operacja Czysta Rzeka – sprzątanie terenu wokół zalewu w Ciechanowcu 

Maj 2025 r.: 

• Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

• Obchody Święta 3 Maja 

• Obchody Europejskiego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych 

• „Na majówkę…” - Grill integracyjny na terenie ŚDS  

• Zajęcia terapeutyczne – masaż kamieniami Gua - Sha 
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Czerwiec 2025 r.: 

• Zajęcia integracyjne na świeżym powietrzu, grill 

• Wyjazd na konkurs i grę terenową do OREW Kostry Noski 

• Organizacja i udział w Marszu Godności Osób Niepełnosprawnych 

Lipiec 2025 r.: 

• Gry i zabawy integracyjne na zewnątrz 

• Wyjazd do Korycina: spacer po zamku, warsztaty tkackie i tworzenia bransoletek 

Sierpień 2025 r.: 

• Przerwa wakacyjno – urlopowa 

• Survival w Rybakach: nauka rozpalania ognia, robienie herbaty z igieł sosny, pieczenie 

podpłomyków 

• Spektakl Teatralny – Agencja Artystyczna Galana pt. „Rozmowa kwalifikacyjna” 

• Wyjazd nad Morze Bałtyckie m. Jantar, 5dniowa wycieczka: zajęcia na plaży, wycieczka 

do Mueum Stuthoff, wycieczka do Krynicy Morskiej, rejs statkiem po Zalewie 

Wiślanym, Muzeum Zalewu Wiślanego, Muzum Bursztynu – Stegna. 

Wrzesień 2025 r.: 

• Wyjazd do m. Siemianówka: wyrabianie masła, twarogu, pieczenie chleba, turniej 

łucznictwa, gry zespołowe 

• Rajd Nordic Walking – Hajnówka 2025r. 

• Wycieczka do Drohiczyna, Ośrodek Promocji Produktu Lokalanego „Zagubek” – zajęcia 

kulinarne, wyrabianie zagubów, tworzenie bransoletek, spacer po ścieżce edukacyjnej.  

• Grill jesienny – sesja zdjęciowa, zajęcia integracyjne, potańcowka 

• Dzień Chłopaka – zajęcia integracyjne 

• Zajęcia z fizjoterapeutą, zajęcia edukacyjne z dietetykiem i konsultacje indywidualne 

oraz zajęcia kulinarne w ramach projektu „Program rehabilitacji w placówkach 

Stowarzyszenia Pomocy Szansa, edycja 2025”. 

Październik 2025r.:  

• Warsztaty florystyczne 

• Spektakl Teatralny – Agencja Artystyczna Galana pt. „W Bacówce” 

• Dzień Papieski, zajęcia edukacyjne 

• Warsztaty teatralne 

• Warsztaty „Pierwsza pomoc”  

• Zajęcia edukacyjne z dietetykiem 

• Warsztaty stolarskie „Tata stolarz” 

• Zajęcia z fizjoterapeutą, zajęcia edukacyjne z dietetykiem i konsultacje indywidualne 

oraz zajęcia kulinarne w ramach projektu „Program rehabilitacji w placówkach 

Stowarzyszenia Pomocy Szansa, edycja 2025”. 

Listopad 2025 r.: 

• Wyjście na grób nieznanego żołnierza, prace porządkowe, przygotowanie kwiatów, 

postawienie zniczy, uprzątnięcie terenu 

• Warsztaty dziennikarskie  
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• Obchody Święta 11 Listopada, akcja „Do Hymnu!” 

• Warsztaty florystyczne 

• Zajęcia kulinarne – pieczenie pierników 

• Bal Andrzejkowy w ŚDS – gry i zabawy integracyjne w ośrodku, przygotowanie 

poczęstunku 

• Konferencja w ramach projektu „Reset na las” - Łapy 

• Zajęcia z fizjoterapeutą, zajęcia edukacyjne z dietetykiem i konsultacje indywidualne 

oraz zajęcia kulinarne w ramach projektu „Program rehabilitacji w placówkach 

Stowarzyszenia Pomocy Szansa, edycja 2025”. 

Grudzień 2025 r.: 

• Warsztaty rękodzieła 

• Wizyta Biskupa Drohiczyńskiego  

• Udział w Festiwalu Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Każdy inny- wszyscy równi” 

w Bielsku Podlaskim, występ zespołu z ŚDS BRATANKI 

• Warsztaty „Spotkania ze starością” 

• Mikołajki w Ośrodku Promocji Produktu Lokalanego „Zagubek” – warsztaty kulinarne, 

warsztaty ozdoby świąteczne, spotkanie z Mikołajem, sesja zdjęciowa.  

• Udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Ciechanowcu – prezentacja rękodzieła 

uczestników 

• Akcja Wolontarystyczna „Ptasi Bufet” – wykonanie karmników dla ptaków 

• Udział w Akcji „Szlachetna Paczka” – wsparcie akcji charytatywnej 

• Warsztaty integracyjne z tworzenia ozdób bożonarodzeniowych w Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnym w Kocach Schabach 

• Wigilia w ŚDS- uroczyste spotkanie opłatkowe w ŚDS pracowników i uczestników 

• Sylwester w ŚDS – animacje, zabawa taneczna, pracowników i uczestników 

• Wizyta uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu; 

organizacja warsztatów rękodzieła artystycznego, warsztatów kulinarnych, wspólne 

kolędowanie; 

• Wyjazd do Filharmonii i Opeery Podlaskiej w Białymstoku, udział w wydarzeniu 

„Wieczór Kolęd” 

• Zajęcia z fizjoterapeutą, zajęcia kulinarne w ramach projektu „Program rehabilitacji w 

placówkach Stowarzyszenia Pomocy Szansa, edycja 2025”.  

 

Dodatkowe działania Stowarzyszenia Pomocy Szansa realizowane na rzecz uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziszewie Starym Bratanki – nie finansowane ze 

środków zadania: 

1. Nazwa projektu: Program rehabilitacji w placówkach Stowarzyszenia Pomocy Szansa  
- edycja 2025 

Źródło dofinansowania: Projekt współfinansowany ze środków otrzymanych od Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Termin realizacji projektu: 01/09/2025 – 31/12/2025 
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Kwota dofinansowania: 64 304,68 zł, budżet projektu: 71 600,00 zł  

Celem projektu było zwiększenie dostosowania programu działań rehabilitacyjnych do potrzeb 
ok. 60 mieszkańców woj. podlaskiego z niepełnosprawnościami, będących uczestnikami 5 
placówek wsparcia tj. 2 Środowiskowych Domów Samopomocy w Wylinach Rusi i Radziszewie 
Starym, 1 Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dołubowie, 1 Ośrodka - Rehabilitacyjno - Edukacyjno 
- Wychowawczego w Kostrach Noskach oraz 1 Niepublicznej Szkoły Przysposabiającej do Pracy 
w Kostrach Noskach w okresie realizacji projektu. 

Każdy z beneficjentów wziął udział w min.2 formach rehabilitacji wybranych w ramach  
3 programów, adekwatnie do swoich potrzeb:  

• program zajęć wspierających uczestników w zakresie rehabilitacji w sferze fizycznej  
i usprawniania zaburzonych funkcji organizmu, 

• Program zajęć rehabilitacji społecznej służących wyrabianiu zaradności osobistej  
i pobudzanie aktywności społecznej osoby niepełnosprawnej, 

• program profilaktyki zdrowotnej wspierającej w/w procesy rehabilitacji. 
W ramach projektu odbyło się ponad 399 godzin pracy z różnymi specjalistami, łącznie 8  
form wsparcia indywidualnego i grupowego w 3 różnych typach placówek. 

W projekcie wzięło udział 15 uczestników ŚDS Bratanki, dla których przeprowadzono: 

• 95 godzin rehabilitacji 

• 4 warsztaty zajęć grupowych – wspólne zdrowe gotowanie –  

• Konsultacje z dietetykiem – 3h (warsztatów grupowy), 2 h konsultacji indywidualnych dla 
2 osób 

2. Nazwa projektu: PowerON  
Źródło finansowania: Grant realizowany ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu 
SPLOT WARTOŚCI 

Termin realizacji projektu: 26/08/2024 – 31/07/2025 

Celem gł. projektu było podniesienie poziomu reprezentacyjności powstałego w 01/2024 r. 
Podlaskiego Forum WTZ na rzecz ochrony praw os. z niepełnosprawnościami (OzN) i ich 
otoczenia związanych ze środowiskiem placówek wsparcia OzN zwłaszcza Warsztatów Terapii 
Zajęciowej (WTZów) i Środowiskowych Domów Samopomocy (ŚDSów) na terenie woj. 
podlaskiego w okresie realizacji projektu. 

Przeprowadziliśmy kampanię społeczno – informacyjną, w ramach której zorganizowaliśmy 
warsztaty dla ok. 150 uczestników i kadry z placówek wsparcia OzN o prawach podstawowych 
i OzN, 1 marsz godności OzN połączony z piknikiem edukacyjnym dla ok. 600 os. oraz cykl 4 
spotkań sieciujących placówki wsparcia OzN w ramach Podlaskiego Forum WTZ. 
ŚDS aktywnie włączył się w działania projektowe: 
 

• wziął udział w warsztatach o prawach podstawowych i prawach osób z 
niepełnosprawnościami, na podstawie których później wydaliśmy broszurę Słownik 15 
praw - Słownik wybranych praw osób z niepełnosprawnościami w interpretacji 
uczestników i uczestniczek spotkań warsztatowych (do pobrania na www.spszansa.pl) 

• był głównym organizatorem Marszu Godności w Ciechanowcu, który odbył się dnia 
25/06/2025 i zgromadził ok. 600 uczestników z 22 placówek i instytucji  

• Dyrektor uczestniczyła w spotkaniach sieciujących placówki wsparcia OzN w ramach 
Podlaskiego Forum WTZ i brała udział w spotkaniach dnia 11/06/2025 w WTZ w 
Dołubowie i 13/03/2025 w Kostrach Noskach 
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• Placówka korzysta z zakupionego w roku 2025 sprzętu – zmywarki. Zmywarka została 
zakupiona w ramach rozwoju instytucjonalnego SPS. 

3. Nazwa projektu: Europejska edukacja dorosłych 
Źródło dofinansowania: program Erasmus +, Edukacja dorosłych 2024 

Termin realizacji projektu: 01/10/2024 – 31/01/2026 

Celem projektu jest: 

• wsparcie rozwoju edukacyjnego i osobistego w formie mobilności edukacyjnej 20 
dorosłych osób, w tym 12 z niepełnosprawnościami i 8 pracowników stowarzyszenia, 

• wzmacnianie naszej tożsamości europejskiej ze szczególnym uwzględnieniem 
świadomości kulturalnej, 

• budowanie potencjału międzynarodowego naszej organizacji. 
Cele te realizują cel główny jakim jest zapewnienie osobom fizycznym możliwości uczenia 
się oraz wspieranie umiędzynarodowienia i rozwoju naszej organizacji. 

Działaniami służącymi realizacji w/w celów była organizacja 4 wyjazdów zagranicznych do 
Chorwacji i Słowacji i Grecji w tym 2 w ramach grupowej mobilność dorosłych uczących się 
(uczestników placówek SPS) oraz 2 wyjazdy dla pracowników SPS w ramach obserwacji pracy 
(job shadowing). Wyjazdom towarzyszył program przygotowawczy oraz program działań 
promujących zdobytą wiedzę i doświadczenie.  

• Dyrektor ŚDS była uczestniczką mobilności dla kadry SPS (jobshadowing) w ramach 
której wzięła udział w 4 – dniowej wizycie w organizacji Varstveno delovni center 
Tončke Hočevar w Lublanie Słowenii (termin mobilności 27/09/2025 do 04/10/2025 z 
podróżą). 

4. Projekt – Profesjonalizacja działań Stowarzyszenia Pomocy Szansa  
Projekt sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji 
Obywatelskich na lata 2018 -2030 PROO 

Kwota dofinansowania: 553 646,43 zł, całkowita wartość zadania publicznego – 553 646,43 zł. 

Data podpisania umowy: 8 września 2025 

Celem projektu jest wzmocnienie poziomu profesjonalizacji Stowarzyszenia Pomocy Szansa w 
zakresie działań instytucjonalnych i misyjnych na rzecz osób z niepełnosprawnościami (OzN) w 
okresie 01.05.2025 –31.12.2027. Cel ten osiągniemy dzięki realizacji cyklu 59 szkoleń i 
wydarzeń wzmacniających jakość usług i terapii prowadzonych w SPS, działań na rzecz 
wzmocnienia systemu zarządzania w 4 procesach i budowy marki SPS w obszarach obraz, 
słowa i otoczenie, działań na rzecz wzmocnienia kluczowych zasobów SPS, którymi dla nas są 
relacje, świadomość i dostępność. W działania włączymy przedstawicieli/ki SPS, Podlaskie 
Forum WTZ oraz ok. 300 OzN i ich opiekunów skupionych wokół naszych 9 placówek wsparcia 
OzN w 3 woj. podlaskie, małopolskie, mazowieckie. Efektem zadania pozwolą nam skuteczniej, 
efektywniej i z większym zasięgiem realizować nasze cele statutowe, do których drogowskazem 
będzie opracowana przez nas strategia rozwoju SPS. 

W roku 2025 pracownicy brali udział w następujących działaniach  

1. Działania na rzecz poprawy dostępności zasobów SPS 
Celem wzmocnienie wiedzy i umiejętności pracowników w zakresie dostępności: 

• Dyrektor ŚDS wzięła udział w szkoleniu Spacer dostępności z konsultacjami ze specjalistą 
ds. dostępności (29/10/2025 w WTZ w Dołubowie) – praktyka dostępności w placówkach 
wsparcia 
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• 2 pracowników wzięło udział w szkoleniu Dostępność w praktyce – SPS bez barier (27 i 28 
października). A sama placówka została doposażona w postaci materaca ewakuacyjnego, 
pętli indukcyjnej i tabliczek przyklamkowych z brajlem 
2. Szkolenia wzmacniające jakość usług i terapii w SPS 

Pracownicy ŚDS wzięli udział w szkoleniach i kursach: 

• 4 osoby biorą udział w kursie Dialog motywujący, który zakończy się w roku 2026 

• Osoby wzięły udział w 2-dniowych warsztatach rozwijających kreatywność  
i umiejętności animacyjne; 

• 2 osoby wzięły udział w dwudniowym szkoleniu Trening umiejętności społecznych w 
nurcie humanistycznym w dniach 16 i 17 września 2025 

Wiedza pozyskana na szkoleniach i kursach jest wykorzystywana w codziennej pracy 
placówki.  

3. Wzmocnienie zasobów placówki wspierających jakość usług i terapii 
Placówka została doposażona w zestaw animacyjny do wykorzystania w codziennej pracy, 
czego efektem będzie kreowanie przestrzeni sprzyjającej działaniom integracyjnym i twórczym 
wokół placówek, podniesienie jakości prowadzonych działań, wzbogacenie zasobów zespołów 
(zestaw karaoke z głośnikami, mikrofonami, kulą oraz wytwornicą dymu). 

4. Działania na rzecz budowy marki SPS i wzmocnienia systemu zarządzania 
W roku 2025 odbyło się szkolenie z budowania marki SPS w obrazie – fotografia mobilna  
i produktu. W 4-dniowym szkoleniu z fotografii mobilnej i produktu wzięły udział 2 osoby. 
Pozyskana wiedza i umiejętności zostaną wykorzystane w dokumentacji działalności ŚDS. 
Ponadto standard pracy został podniesiony poprzez przekazanie placówce nowego telefonu  
o bardzo dobrych parametrach aparatu fotograficznego, który jest wykorzystywany  
w fotografii mobilnej.  

5. Działania na rzecz rozwoju organu prowadzącego  
Dyrektor ŚDS jako pracownik kluczowy SPS wzięła udział w cyklu spotkań osób kluczowych 
celem wypracowania strategii rozwoju SPS na kolejne 5 lat (listopad – grudzień 2025). Dzieki 
temu działaniu możemy lepiej rozwijać się jako organizacja działająca na rzecz OzN.  

 

5. Projekt – Reset na las 
Projekt sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 

Kwota dofinansowania: 299 015 zł, całkowita wartość zadania publicznego – 299 015 zł. 

Data podpisania umowy: 27 czerwca 2025 

Celem projektu jest wzmocnienie aktywności społecznej ok. 200 osób z 
niepełnosprawnościami (OzN) i ich otoczenia na rzecz dobra wspólnego jakim są zasoby 
przyrodnicze na terenie woj. podlaskiego i mazowieckiego w okresie 12/05//2025 – 
31/08/2026. W ramach projektu zrealizujemy: 19 inicjatyw o charakterze integracyjnym, 1 
program wdrażający nowe dla nas techniki pracy w przyrodzie (spacery kąpieli leśnych i kąpiele 
leśne), baśniowa sesja zdjęciowa w lesie, konferencja Dbaj o siebie! gra terenowa i konkurs na 
kompozycje kwiatowe na manekinach, podcasty oraz dystrybucja do ok. 100 miejsc/placówek 
500 szt. albumu zdjęciowego z baśniowej sesji, z wkładką merytoryczną. Łącznie zorganizujemy 
68 wydarzeń. W realizacji wesprze nas 48 wolontariuszy. 

W ramach projektu placówka wzięła udział w szeregu działań:  
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a) Kąpiel leśna – szkolenie dla osób pracujących z OzN – szkolenie z certyfikowanym 
przewodnikiem leśnym dnia 07/06/2025 (liczba uczestników 1)  

b) multiplikacja wiedzy - kąpiele leśne – uczestnicy szkolenia Kąpiele leśne wdrożą nowa 
metodę pracy w placówce i na potrzeby tego zadania placówka otrzymała zestaw 
podstawowych narzędzi niezbędnych do prowadzenia kąpieli, czyli termos turystyczny, 
maty turystyczne składane 15 szt., koce piknikowe 2 szt., zestaw lup (30 sz.) i lusterek 
(15 szt.), karty leśne 2 zestawy.   

c) Warsztaty survivalu – 20 osób z ŚDS wzięło udział w warsztatach pod Łomżą w ramach, 
których uczyliśmy się piec ciasteczka w popiele, rozpalać ogień i maskować w terenie - 
19/08/2025 

d) Warsztaty rozwijające zainteresowania – warsztaty florystyczne. Odbyły się 3 
spotkania florystyka żałobna – 10/10/2025, 2 osoby (pracownik i uczestnik), Florystyka 
w naczyniach – 24/10/2025, 3 osoby (2 pracowników i 1 uczestnik), Florystyka 
bożonarodzeniowa – 07/11/2025 

e)  Warsztaty rozwijające zainteresowania - Warsztaty z fotografii, w których wzięły udział 
2 osoby z kadry dnia 14/07/2025  

f) Konkurs na kompozycje kwiatowe na manekinach i ekologiczna gra terenowa dnia 
23/06/2025 

W ramach zadania 6 placówek miało przygotować jedną stację terenowej gry ekologicznej i 
samodzielnie ją poprowadzić. Nasza placówka przygotowała stację gry terenowej, pn. „Nasza 
przyjazna przestrzeń natury”. 

Gra odbyła się dnia 23/06/2025 i była jednym z elementów większego wydarzenia 
integracyjnego, w którym wzięło udział 119 osób, w tym przedstawiciele niemieckiego 
stowarzyszenia AWO. Ciekawym zadaniem było przygotowanie kompozycji kwiatowo – leśnej 
na manekinie. Nasza praca również starowała w konkursie. W pracach komisji konkursowej 
wzięli udział przedstawiciele AWO i GOK w Nowych Piekutach. Każda z placówek otrzymała 
nagrody za udział w konkursie. Dzięki temu nasza placówka otrzymała Zestaw noży kuchennych 
Gerlach. 
Przedstawiciele naszej placówki wzięli udział w Konferencji – zadbajmy o siebie! dnia 
26/11/2025 w Łapach, która zgromadziła 112 osób. W programie było m.in. wystąpienie o 
kąpielach leśnych i ich wpływie na procesy życiowe człowieka i oddziaływanie terapeutyczne, 
opowieści o podlaskich szeptuchach oraz warsztaty z psychologiem o relacjach 
międzyludzkich.  

Kolejnym elementem projektu są Akcje wolontariackie. W ramach zadania powołalismy grupę 

8 wolontariuszy (spośród uczestników i kadry placówki), których zadaniem jest 

przeprowadzenie 2 akcji angażujących społeczność lokalna (1 akcje w roku 2025 i 1 w roku 

2026). Za udział w działaniach grupa otrzyma w roku 2026 nagrodę pieniężną na rozwój swojej 

grupy. W roku bieżącym placówka przygotowała i przeprowadziła akcję pod nazwą „Ptasi 

bufet”. W ramach akcji zostały wykonane karmniki dla ptaków, następnie zostały przekazane 

pobliskim szkołom, przedszkolom oraz placówkom wsparcia, gdzie posłużą do propagowania 

edukacji przyrodniczej, uwrażliwiania dzieci i młodzieży na potrzeby zwierząt oraz 

kształtowania postaw proekologicznych. 
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6. Projekt –Szukając siebie 
Projekt sfinansowano ze środków otrzymanych od Skarbu Państwa – Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów w ramach edycji w roku 2025 rządowego programu wieloletniego na rzecz Osób 

Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025. 

Kwota dofinansowania: 92 435,00 zł, całkowita wartość zadania publicznego – 107 735,00 zł. 

Data podpisania umowy: 24 września 2025 

Cel projektu: poprawa wizerunku starości i starzenia się wśród 40 seniorów 60+ i 20 osób 

młodszych z terenu gmin wiejskich i wiejskomiejskich powiatu wysokomazowieckiego, woj. 

podlaskie, głównie uczestników ŚDS Zacisze i ŚDS Bratanki.   

Zadania w ramach projektu: 

• zrealizowaliśmy program budowy pewności siebie składający się z warsztatów 

dziennikarskich, teatralnych, treningu umysłu, wykładu pierwsza pomoc, wyjazdu do 

miejsc kultury wysokiej 

• wykreowaliśmy przestrzeń do włączania seniorów zwłaszcza z niepełnosprawnościami 

w aktywność społeczną na wsi dzięki programowi wolontariatu senioralnego (20 

wolontariuszy, ok. 275 godzin wolontariatu, 4 akcje wolontariackie ze szczególnym 

uwzględnieniem działań służących budowaniu przestrzeni do spotkań 

międzypokoleniowych na wsi) 

• zrealizowaliśmy program dialogu międzypokoleniowego o pozytywnych i negatywnych 

stronach starzenia się oraz związanych z tym potrzebach i oczekiwaniach (spotkania o 

starości, warsztaty kulinarne i rękodzieła) 

• wydaliśmy i rozdysponowaliśmy nieodpłatnie 700 sztuk albumu z listami od 

uczestników projektu poruszające ważne dla nich kwestie związane ze starzeniem się. 

Listy uzupełniliśmy zdjęciami seniorów stylizowanych na lata 20-te XX wieku. 

Projekt realizowany był w okresie 01/08/2025 – 31/12/2025 

• W projekcie wzięło udział 30 uczestników ŚDS. W placówce przeprowadziliśmy 

następujące działania: 2 warsztaty rękodzieła ,4 warsztaty kulinarne, 6 warsztatów 

teatralnych, 5 warsztatów dziennikarskich,14 warsztatów Trening umysłu, 2 warsztaty 

Mediacje międzypokoleniowe w związku z przygotowaniem do starości, Zajęcia I 

pomoc przedmedyczna ,Wyjazd na Koncert Kolęd do OiFP w Białymstoku, 2 akcje 

wolontariackie zostały zrealizowane przez międzypokoleniowy zespół 10 

wolontariuszy (wsparcie działań Szlachetnej Paczki i warsztaty międzypokoleniowe dla 

uczniów ze Szkoły Podstawowej w Ciechanowcu)  

• Na potrzeby działań wolontariackich zespół został wyposażony w niezbędne materiały, 

które będą służyć wszystkim uczestnikom ŚDS w kolejnych miesiącach działalności 

placówki np. kubki porcelanowe, zastawa stołowa. 

Dużym wydarzeniem było wydanie albumu ze zdjęciami z sesji fotograficznej seniorów z ŚDS 

Bratanki z roku 2022. Album zawiera listy z przesłaniem zarówno do osób starszych jak i  

młodszego pokolenia. Stanowią one zapis przeżyć i przemyśleń uczestników projektu. Album 

został przekazany wszystkim uczestnikom nieodpłatnie. 
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WSKAŹNIKI MONITORINGU ZA 2025 ROK  

  

Lp.  Wskaźnik  Ilość/liczba  

1.  liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert  0  

2.  liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert  0  

3.  liczby ofert złożonych w pozostałych trybach przewidzianych ustawą  1  

4.  liczby zawartych umów na realizację zadania publicznego  0  

5.  liczby zawartych umów wieloletnich na realizację zadania publicznego  1*  

6.  liczby umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane 

przez gminę z przyczyn zależnych od realizatora  

0  

7.   liczby umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia  0  

8.   liczby beneficjentów zrealizowanych zadań  ± 1500  

9.   Liczby osób zaangażowanych po stronie organizacji w realizację zadań 

publicznych, z podziałem na wolontariuszy i pracowników:  

  

1) wolontariat  

2) pracownicy  

  

  

  

± 100  

0  

10.  liczby organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne  w 

oparciu o dotacje  

0  

11.  liczby organizacji korzystających z dotacji  1  

12.  wysokość kwot udzielonych dotacji z podziałem na poszczególne 

obszary zadaniowe oraz na tryb udzielenia dotacji  
1 164 399,71 

13.  wielkość własnego wkładu finansowego organizacji w realizację zadań 

publicznych   

0  

14.  wielkość własnego wkładu niefinansowego (osobowego i rzeczowego) 

organizacji w realizację zadań publicznych   

0  

15.  liczby przedsięwzięć, którym udzielono patronatu Burmistrza 

Ciechanowca  

7  

16.  liczby przedsięwzięć realizowanych pod hasłem „o Puchar Burmistrza 

Ciechanowca”  

6  

17.  liczby przedstawicieli organizacji, którzy wzięli udział  w 

szkoleniach realizowanych w ramach programu współpracy  

0  

  

*  trwa umowa zawarta w 2024 roku - 14 listopada 2024 roku Burmistrz Ciechanowca ogłosił 

otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziszewie Starym w 

latach 2025-2029. Projekt ten zakłada objęcie wsparciem grupy 30 niepełnosprawnych osób. 

Realizatorem zadania jest Stowarzyszenie Pomocy Szansa w Witowicach.  
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 WSKAŹNIKI MONITORINGU w latach 2020-2025  

  

Lp.  Wskaźnik  Ilość/liczba  

1.  liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert  0  

2.  liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert  0  

3.  liczby ofert złożonych w pozostałych trybach przewidzianych ustawą  8 

4.  liczby zawartych umów na realizację zadania publicznego  2 

5.  liczby zawartych umów wieloletnich na realizację zadania publicznego  1*  

6.  liczby umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane 

przez gminę z przyczyn zależnych od realizatora  

0  

7.   liczby umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia  0  

8.   liczby beneficjentów zrealizowanych zadań  ± 6080  

9.   Liczby osób zaangażowanych po stronie organizacji w realizację zadań 

publicznych, z podziałem na wolontariuszy i pracowników:  

  

1) wolontariat  

2) pracownicy  

  

  

  

± 400  

0  

10.  liczby organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne  w 

oparciu o dotacje  

0  

11.  liczby organizacji korzystających z dotacji  4 

12.  wysokość kwot udzielonych dotacji z podziałem na poszczególne 

obszary zadaniowe oraz na tryb udzielenia dotacji  
4 288 733,55 zł 

13.  wielkość własnego wkładu finansowego organizacji w realizację zadań 

publicznych   

0  

14.  wielkość własnego wkładu niefinansowego (osobowego i rzeczowego) 

organizacji w realizację zadań publicznych   

0  

15.  liczby przedsięwzięć, którym udzielono patronatu Burmistrza 

Ciechanowca  

24 

16.  liczby przedsięwzięć realizowanych pod hasłem „o Puchar Burmistrza 

Ciechanowca”  

17 

17.  liczby przedstawicieli organizacji, którzy wzięli udział  w 

szkoleniach realizowanych w ramach programu współpracy  

0  

 

Przedstawione wskaźniki monitoringu są zgodne ze wskaźnikami ujętymi  w rocznym 

programie współpracy.   


